R E Q U E R I M E N T O  Nº. 829
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/9/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Rua Tenente João Francisco é uma das principais e mais importantes vias de acesso aos bairros da Região Norte de Botucatu;

Considerando que é evidente que no final da referida rua há redução do leito carroçável, acarretando o afunilamento no fluxo do trânsito no local, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Planejamento, Eng.º NELSON SILVA LARA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar se existe um projeto viário para o alargamento da Rua Tenente João Francisco, no trecho final da destacada via, onde ocorre o afunilamento e, caso exista, informar qual o custo de destacada obra.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de setembro de 2016.

Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB
IBSC/jpq